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Biała Noc w kieleckich muzeach

29 czerwc Muzeum Narodowe w Kielcach w ramach obchodów „Święta Kielc” organizuje 
Białą Noc. W programie m.in. projekcja bajek dla dzieci, koncert fortepianowy oraz
bezpłatne zwiedzanie wszystkich ekspozycji muzealnych. Do obejrzenia wystawy w Dworku
Laszczyków zaprasza natomiast Muzeum Wsi Kieleckiej.
Muzeum Narodowe zaprasza już o godz. 15.00 do dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich
na cykl warsztatów dla rodzin pt. „Mini Laboratorium Sztuk”, organizowanych w ramach
konkursu „Pałac – perła w przestrzeni” oraz pokaz prac uczniów ze Szkoły Rysunku
Architektonicznego. Natomiast o godz. 17.00 rozpocznie się koncert fortepianowy w
wykonaniu uczniów z Młodzieżowego Domu Kultury i Małej Akademii Muzycznej. Na
zakończenie będzie można obejrzeć filmy animowane zrealizowane przez Program 1
Telewizji Polskiej oraz projekcje filmu „Muzeum Utracone”. Początek godz. 20.00. Pokazy
animowane –  „ Bajki o Lnie” będzie można także zobaczyć od godz. 20.00 w Muzeum
Narodowym przy ulicy Orlej 3.

Z kolei w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, również w ramach Białej Nocy, o
godz. 21.00 rozpocznie się projekcja popularnych bajek zapisanych na kliszkach z
zapomnianego już nieco diaskopu.
Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w godz. 20.00 -24.00 na bezpłatne zwiedzanie
wszystkich ekspozycji muzealnych.

Natomiast Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza do Dworku Laszczyków na wystawę pt. „Świat
drewnianych chat”. Nowa ekspozycja przedstawia obraz tradycyjnej wsi, który zachował się
w przedmiotach niegdyś stworzonych na użytek codziennych prac domowych. Będzie można
zobaczyć przedmioty, które kiedyś stanowiły wyposażenie chałup – meble charakterystyczne
dla wnętrz włościańskich oraz narzędzia służące utrzymaniu higieny – balie, tary do prania,
kijanki, maglownice. Jedna z części ekspozycji ukazuje drewniane narzędzia rolnicze: pługi,
brony z drewnianymi zębami, cepy, grabie, widły, wozy drabiniaste oraz sanki gospodarcze.
Wystawa będzie czynna także w sobotę, 30 czerwca.


